令和２年２月２８日

第１，２学年保護者 各位

北海道南幌高等学校長 黒 田 治

新型コロナウィルス感染症に関する臨時休校について（お知らせ）

向春の候 皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染者が北海道内において急増しており、教育現場に対して

生徒が感染のリスクを最小限に抑える対応が求められております。また、昨日内閣総理大

臣より３月の終業式まで、全ての学校で臨時休校とするよう要請があり、現在、北海道教

育委員会において、今後の対応について検討をしているところのようです。

そこで、本校の生徒が新型コロナウィルス感染症に感染しないために、当面、次のとお

り臨時休校といたしますのでお知らせいたします。

つきましては、生徒の健康を最優先とし、御家庭においてお子様の感染予防に向けて充

分な御指導をお願いいたします。

記

１ 臨時休校の期間 令和２年３月３日（火）～３月９日（月）（当面）

なお、上記期間以降に北海道教育委員会の指示により臨時休校の延期が決定した場合

は、本校ホームページと安心メール・電話及び文書にて改めてお知らせいたします。

２ 臨時休校中の生活について（注意事項）

（１）外出はできるだけ避け、特に人混みの場所には行かないようにしてください。

（２）やむを得ず外出する場合は、マスクを着用したり、帰宅時にはうがいや手洗いな

どを励行してください。

（３）毎日、朝晩に検温をして、十分な睡眠とバランスのよい食事を取るなどして、お

子様の体調の管理をしてください。

（４）発熱が続くなどの症状が見られた時には、所定の機関へ連絡した上で、受診して

ください。

（５）万が一、「新型コロナウィルス感染症に罹患した場合」や「保健所から濃厚接触

者として特定された場合」は、必ず学校（担任）まで連絡をしてください。

（６）臨時休校中は、読書や必要な勉強に取り組まさせてください。

（７）自分を守る及び他人に感染させない行動に努めてください。

御不明な点やお問い合わせは、南幌高校（電話011-378-2248 教頭）までお願いします。